
Наблюдательное дело.  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бураковская 

средняя общеобразовательная школа Спасского муниципального района 

Республики Татарстан» 
 (Полное название общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом) 

 

Директор – Ермолаева Елена Алексеевна 

Зам. директора по воспитательной работе – Щербакова Светлана Николаевна 

Ответственный за безопасность дорожного движения – Ермолаев Виктор Викторович 

 

Приказ № _45__ от «_02__» _сентября_2020 года. 

Количество учащихся по классам: 

1 кл – 5__ человек 

2 кл – 0__ человек 

3 кл – 4__ человек 

4 кл – 4__ человек 

5 кл – 7__ человек 

6 кл – 9__ человек 

7 кл – 13__ человек 

8 кл – 10__ человек 

9 кл – _13_ человек 

10 кл –2 __ человек 

11 кл – _4_ человек 

 

Всего учащихся –  71 человек 

 
 

 



 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение            

«Бураковская средняя общеобразовательная школа Спасского 

муниципального района Республики Татарстан» 
__________________________________________________________________________________ 

(Полное название общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом) 

 

 

Отряд ЮИД «Светофор» 

Количество учащихся в отряде –  8__ человек. 

Руководитель отряда – Силантьева Светлана Владимировна 

Уголок безопасности – расположен в коридоре на 1 этаже 

Список отряда ЮИД. 

1.Абрамова Азалия 

2. Гайнутдинов Ильнар 

3. Нуреев Адель 

4. Милицков Карим 

5. Сафин Данил 

6. Аракаева Айгуль 

7. Аракаев Айнур 

8. Сиразеев Салават 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Выписка из приказа  

 

№ __45____ от «_02____» ______сентября_ 2020г. 

 

«О создании отряда ЮИД и назначение ответственного за безопасность  

дорожного движения». 

В целях сохранения безопасности обучающихся  

Приказываю: 

1. Назначить ответственным за безопасность дорожного движения 

обучающихся учителя  ОБЖ Ермолаева Виктора Викторовича 

2. Создать отряд ЮИД в количестве 8___ человек. 

 

 

Директор школы :  Е.А.Ермолаева 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 



 
10 Проведение открытых уроков в 

рамках месячника безопасности 

детей 

7-12  Силантьева С.В. 

Кл. руков. 

11 Конкурс рисунков для учащихся 

начальных классов «Правила 

дорожного движения – наши 

друзья». 

ОКТЯБРЬ  Силантьева С.В. 

Аракаев А. 

12 Праздник «Посвящение в 

пешеходы» 1 класс 

  Силантьева С.В. 

13 Виды  знаков  дорожного движения. 

Предупреждающие дорожные 

знаки. 

  Силантьева С.В. 

14 Беседа: «Оказание первой 

медицинской помощи» с 

привлечением фельдшера. 

 Фельдшер 

Бынкова 

И.Н. 

Силантьева С.В. 

15 Перед уходом ребят на осенние  

каникулы провести во всех классах 

линейки безопасности. 

Инструктажи по  ПДД. 

  Щербакова С.Н. 

 

16 15 ноября- День памяти жертв ДТП. 

Акция памяти жертв ДТП.  

НОЯБРЬ  Щербакова С.Н. 

Силантьева С.В. 

17 Урок. Дорожные знаки 

Знаки приоритета 

  Силантьева С.В. 

18 Провести в начальных классах 

викторину по ПДД. Подвести 

итоги. Отметить лучших.  

ДЕКАБРЬ  Силантьева С.В. 

Кадыров К. 

19 Перед уходом ребят на зимние 

каникулы провести во всех классах 

линейки безопасности. 

Инструктажи по  ПДД. 

  Щербакова С.Н. 

20  Урок. Запрещающие знаки ФЕВРАЛЬ  Силантьева С.В. 

21 Провести встречу с ведущим 

специалистом отдела профилактики 

ГБУ БДД 

 А.Р. Вафиной 

  Щербакова С.Н. 

Силантьева С.В. 

22 Игра -викторина в нач. классах   Силантьева С.В. 



«Знаки особых предписаний».  

23 Провести зачетные занятия по 

Правилам дорожного движения в 1-

4 классах. Выявить лучших. 

МАРТ  Силантьева С.В. 

24 Организовать подготовку к 

районному смотру агитбригад 

«Безопасное колесо» отрядов ЮИД.  

  Силантьева С.В. 

Аракаев А. 

25 Провести теоретические занятия с 

велосипедистами. Провести 

соревнования на лучшего «Юного 

велосипедиста».  

АПРЕЛЬ Начальник 

Алькеевско

го 

отделения 

Профилакт

ики ГБУ 

Вафина 

А.Р. 

Силантьева С.В. 

Ермолаев В.В. 

26 

 

Выпуск тематической  газеты « 

Уходя на каникулы, помни......» 

      МАЙ  Силантьева С.В. 

27 

 

Конкурс рисунков на асфальте  « Я 

и дорога» 

 

 

 Силантьева С.В. 

28 Организовать работу отряда ЮИД в 

пришкольном лагере   (по 

отдельному плану) 

 «У светофора каникул нет».  

Организовать работу и принять 

участие в акции "Внимание, дети! ".  

        

ИЮНЬ 

             

Щербакова С.Н. 

Силантьева С.В. 

 

 
 


